
Expediente N°: 2024-25-4-009145 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACION 

TECNICO PROFESIONAL $ | ANEP $$ UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-009145 

Res. 131/2025 

Montevideo, 7 de abril de 2025. 

VISTO: La Resolución N* 106/2025, de fecha 4 de abril de 2025 por la cual se 

homologó el Orden de Prelación del Llamado para concretar la efectividad en 

los cargos de Inspectores de Area-Asignatura Grado 1, cargos técnicos 

jerárquicos, así como continuar consolidando el desarrollo personal y 

profesional de los equipos de Inspección; 

RESULTANDO: que se informa por parte del Departamento de Selección y 

Promoción (Sección Concursos) que se padeció error en la elaboración del 

ordenamiento contenido en el acto de referencia; 

TI) que se recibieron 28 inscripciones; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General considera pertinente dejar sin 

efecto la Resolución mencionada en el VISTO de la presente y homologar el 

Orden de Prelación correspondiente al Llamado citado precedentemente; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literales C), G) y M) de la 

Ley N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación en la 

redacción dada por la Ley N° 19.889 de fecha 8 de julio de 2020; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto la Resolución N° 106/2025, de fecha 4 de abril de 2025. 

2) Homologar el Orden de Prelación del Llamado para concretar la efectividad 

en los cargos de Inspectores de Área-Asignatura Grado 1, cargos técnicos 

_RES 131-25 EXP 2024-25-4-009145.pdf Folio n° 63



Expediente N°: 2024-25-4-009145 

jerarquicos, así como continuar consolidando el desarrollo personal y 

profesional de los equipos de Inspeccidn: 

ASIGNATURA CL NOMBRE PUNTAJE 

Agraria 12735122 MORE GIACCA, Andrés 232.10 

Agraria 29561289 URRICARIET RICCA, Verónica 212.70 

Belleza 37477343 FLORES RODRÍGUEZ, Evelyu 250.03 

Biología 15948243 PIÑEYRO GONZÁLEZ, Roxana 247.93 

Comunicación Audiovisual 30897215 CAMILO RODRÍGUEZ, Álvaro 240.69 

Construcción y Afines 18457950 SERRA CROCAMO, Washington 246.05 

Derecho y Ciencias Sociales 27735078 MASSA ARNOLD, Verónica 259.51 

Electrónica 32132168 MONETTA MANDARIN, Camilo 223,25 

Electrotecnia 36646434 MANCEBO OLIVERI, Hugo 262.20 

Electrotecnia 20205282 FOLCO ROMERO, Juan 23130 

Física 31451290 BONANSEA VILCHE, Nelson 275.60 

Fisica 37747754 ACOSTA COSTA, Ariel 235.16 

Gastronomia 18433425 OLIVERA SILVA, Esther 247.86 

Idioma Español 18243151 NAVARRO GUEVARA, Oscar 260.88 

Idioma Español 16116928 SANTESTEVAN LEITES, María 259.50 

Idioma Español 46559946 BOGARIN REVELLO, Gabriel 257.61 

Informática 31297333 PASTOR COTTO, Mario 254.67 

Informática 41353294 MONTESDEOCA KRENN, Mario 23322 

Informática 29771004 GUTIÉRREZ ROMERO, Diego 220.30 

Lenguas Extranjeras 43298785 RODRÍGUEZ VAUCHER, Julio 280.60 

Matemática 29702580 MALDONADO PINCZAK, Ana 261.60 

Matemática 26181983 RIBAS GARCÍA, Marcela 248.10 

Matemática 36947882 PÉREZ NICOLI, Andrea 231.87 

Matemática 36337332 MEZQUITA GONZÁLEZ, Angélica 225.50 

Mecánica Automotriz 39444372 AGUIRRE FERNÁNDEZ, J orge 244,70 

Quimica 41995804 NEGRO PERDOMO, Alejandro 246.61 

Tecnología 16949141 MARCO THON, Luis 239.43 

Turismo 28807832 IBARLUCEA DALLONA, Laura 280.07 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N* 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

_RES 131-25 EXP 2024-25-4-009145.pdf Folio n° 64



Expediente N°: 2024-25-4-009145 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACION 
TECNICO PROFESIONAL $ ANEP |§§ UTU 

Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y 

Promoción - Sección Concursos), a sus efectos. 

n 

(X~ 
Dra. Paola SAYANES LAVACA 

Secretaria General 

NC/am 

_RES 131-25 EXP 2024-25-4-009145.pdf Folio n° 65


